Et tout chou que chi deseure dit, ordinet et prononchiet est nous Rases, syres de Lide-
kerke et de Breda devant dit, l’avons dit, ordinet et pronunchiet et volons que chascuns de
no deus freres Philippres et Soyhiers dessus dis le tiengent bien et loyalment a tout iouers
et le leur disons ateneir sour leur foyt et sur une payne de nuef mille livres de noirs Pari-
sis, chest a savoer le troes mille livres a chej signeur dessous qui chius seroit manans qui
no dit et ordinanche chi devant dite ne tenroit et les autres troes mille livres a che li eve-
sche en qui dyochese li rebelles de nou dit et ordinanche manans seroyt, et le denreis troes
mille livres cheluy de nos deus freres dessus dites qui no dit et ordinanche tenroet bien et
loaellement ensi que dit est; et volons, disons et prononchons que cascuns signeurs ter-
riens et evesques desous cui li rebelles de no dit et ordinanche seroit manans aient plain
poir de le paine dessus dite a iugier et cascuns par lui vore en maniere telle que se li uns
de nos deus freres dessus dis peuist bien et loyalment prover par boines gens et creables
que li autres fust alleit en tout u en partie encontre no dit et ordinanche. Et si ne puet li
paine iestre fourfaite se elle ne soit premierement iugie par chaus u par l’un d’eaus qui le
poir en ont et a cui nous avons le poir donnet ensi comme devant dit est.

Et pour chou ke nous Rasses, syres de Liedekerke et de Breda dessus dit, volons ke no
dit et toute notre ordinanche devant dite soit bien et loyalment tenue a tout iours, nous
avons ces presentes lettres donnees et saellees de no propre sael pendans en cognissanche
de veriteit et d’aseguranche et prions et requirons a tres haut et tres poissant prinche nostre
tres chier et ameit signeur monsigneur le conte de Flandres qu’il voelle no dit et nostre
ordinanche chi devant escrit greer, loer, consentir et comfirmer et qu’il voelle a ches pre-
sentes lettres mettre son sael en cognissanche de veriteit et dee confirmation aveucques le
nostre.

Et nous Robers, cuens de Flandres, a le priere et requeste de no chier et foyable le sig-
neur de Liedekerke et de Breda devant dit tout son dit et toute se ordinanche ensi ke chi
desseure en che brief est contenus, greons, loons, consentons et confirmons et avons a ces
presentes lettres mis nostre sael aveucques le sael le signeur de Lydekerke et de Breda
devant dit en cognissanche de veriteit et confirmation.

Che fue fayt, dit et ordineit en l’an de grasce mil trois cens et douze, le merquerdi devant
le iour saint Piere qui est el mois de fevrier.
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1313 februari 27